第２４回公立大学法人秋田県立大学役員会

議事要旨

１ 日 時：令和４年１１月１６日（水） １０：００～１２：００

２ 会 場：秋田キャンパス 管理棟会議室

３ 出席者

〇役員： 小林理事長、髙橋副理事長、吉澤理事、飯田理事、佐藤理事

○オブザーバー： 河野監事

〇事務局： 鈴木次長、小田嶋キャンパスリーダー、高橋キャンパスリーダー、

宮崎リーダー、石田スタッフ

〇 審 議 事 項

１． アグリビジネス学科教員の部局推薦【総務本部】

 アグリビジネス学科教員の部局推薦について審議し、原案のとおり２次選考を行う

こととした。

２． 役付教員選考日程【総務本部】

 役付教員選考日程について審議し、原案のとおり議決した。

３． 内部質保証に関する手順等の工程表及びアクションプランの策定等【企画・広報本部】

 内部質保証に関する手順等の工程表及びアクションプランの策定等について審議

し、原案のとおり議決した。

４． 債務負担行為（外国雑誌購入等）【企画・広報本部】

 債務負担行為（外国雑誌購入等）について審議し、原案のとおり議決した。

〇 報 告 事 項

１． 知能メカトロニクス学科教員の応募者数について報告を受け、了承した。

２． アグリビジネス学科教員の応募者数及び書類選考結果について報告を受け、了承した。

３． 木材高度加工研究所教員の応募者数について報告を受け、了承した。

４． 職員の退職について報告を受け、了承した。

５． システム科学技術学部とビヤニ大学との部局間協定の更新について報告を受け、了

承した。

６． ラムサール賞及び山階芳麿賞受賞記念特別講演会の共催について報告を受け、了承

した。

７． 令和４年度内部監査報告について報告を受け、了承した。

以上